
 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ IP S I A - I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it www.iisacri.edu.it 
C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 
 

 
AI SIGNORI DOCENTI IN SERVIZIO 

All’albo istituzionale 

www.iisacri.edu.it 
SEDE 

OGGETTO: Decreto Proroga Scadenza Avviso reclutamento docenti interni per 
attività di formazione sulla Sicurezza rivolta agli alunni frequentanti le 
classi terze nell’ a. s. 2021/2022 per PCTO (Percorsi per le Competenze 
Trasversali e per l’Orientamento). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il precedente Avviso prot. n. 11067 del 6/10/2021; 
 
VISTI i problemi tecnici relativi alla fruibilità dei contenuti del SITO di questa Istituzione Scolastica, riscontrati nel 
periodo di vigenza dell’Avviso suddetto; 
 
TENUTO CONTO che l’Avviso prot. n. 11067 del 06/10/2021 non ha avuto una adeguata informazione e corretta 
pubblicità; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere ad una proroga dei termini del suindicato Avviso; 
 

DECRETA 
 

la proroga della scadenza dell’ avviso interno prot. n. 11067 del 06/10/2021 al fine di selezionare gli esperti per 
erogare nel periodo novembre-dicembre 2021, la formazione specifica sulla sicurezza rivolta agli alunni 
frequentanti le classi terze dell’Istituto secondo il quadro di seguito riportato: 

Classe 3 A MR 

Formazione Gen. Ore 4 Classe 3 A IE 

Classe 3 A ME 
 

Classe 3 A BS 
Formazione Gen. Ore 4 

Classe 3 B BS 
 

Classe 3 A EN 
Formazione Gen. Ore 4 

Classe 3 A SV 
 

Classe 3 A MR Formazione Spec. Ore 8 
 

Classe 3 A IE Formazione Spec. Ore 8 
 

Classe 3 A ME Formazione Spec. Ore 8 
 

Classe 3 A BS Formazione Spec. Ore 8 

Classe 3 B BS Formazione Spec. Ore 8 
 

Classe 3 A EN Formazione Spec. Ore 8 

Classe 3 A SV Formazione Spec. Ore 8 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/
http://www.iisacri.edu.it/




 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ IP S I A - I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it www.iisacri.edu.it 
C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 
 
 
Art.1  REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E CRITERI DI VALUTAZIONE 
È ammesso a partecipare il solo personale docente interno, in possesso dei requisiti previsti dal D.I. 06/03/2013. 
La valutazione sarà effettuata sulla base dei criteri di cui alla seguente tabella: 

Max Punti 25 

REQUISITI OBBLIGATORI 

I REQUISITI OBBLIGATORI SONO 
QUELLI PREVISTI DALLA 

NORMATIVA VIGENTE IN MATERIA 

 
 
 
 
 
 

 

A1. 
LAUREA ATTINENTE AL CORSO 

(vecchio ordinamento, specilistica o magistrale) 

110 e lode 25 

106 ≤ voto ≤ 110 20 
101 ≤ voto ≤ 105 16 

 

96 ≤ voto ≤ 100 12 

voto ≤ 95 10 

 

A2. 
LAUREA ATTINENTE AL PROGETTO 

(triennale, in alternativa al punto A1) 

110 e lode 8 

106 ≤ voto ≤ 110 6 

101 ≤ voto ≤ 105 5 

96 ≤ voto ≤ 100 4 

voto ≤ 95 3 

 

A3. 
DIPLOMA ATTINENTE AL PROGETTO 

(in alternativa ai punti A1 e A2) 

100 - 100 e lode 6 

91 ≤ voto ≤ 99 5 

81 ≤ voto ≤ 90 4 

voto ≤ 80 3 

 

ESPERIENZE PROFESSIONALI 
Max Punti 75 

 
 

B1. ESPERIENZA DI DOCENZA DI DURATA ANNUALE 
SPECIFICA IN ISTITUTI DI II GRADO NEL SETTORE DI 
PERTINENZA 

1 punto 
cad./anno 

Max 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B2. ESPERIENZE DI DOCENZA IN CORSI DI FORMAZIONE 
SULLA SICUREZZA PER GLI ALUNNI IN PCTO (ASL)  

2 punto 
cad./anno 

Max 10 

B3. ABILITATO RSPP AI SENSI DEL D.LGS 81/08 20 punti Max 20 

 

B4. ABILITAZIONE A SVOLGERE COORDINATORE SULLA 
SICUREZZA AI SENSI DEL D.LGS 81/2008 

10 punti Max 10 

 

B5. ATTESTATO FORMATORE PER LA SICUREZZA  
20 punti 

 
Max 20 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/


 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ IP S I A - I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it www.iisacri.edu.it 
C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 
 

B6. ISCRIZIONE ALBO PROFESSIONALE ATTINENTE AL 
CORSO 

5 punti Max 5 

PUNTEGGIO MASSIMO TOTALE Max 100 

 
 
 I  requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza di presentazione delle domande. 
La valutazione sarà effettuata sulla base dei titoli e delle esperienze autocertificate dal candidati ai sensi del D.P.R. 
n. 445/2000. L’amministrazione si riserva la facoltà di procedere alla verifica delle autocertificazioni. Si ricorda che 
la falsità in atti e la dichiarazione mendace, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, implica responsabilità civile e sanzioni penali e costituisce motivo di esclusione dalla procedura ai 
sensi dell’art. 75. Pertanto, una accertata falsità nelle dichiarazioni costituisce motivo di esclusione dalla 
graduatoria e/o di decadenza dall'incarico. 
A parità di punteggio si terrà conto della maggiore esperienza desunta dal Curriculum Vitae e successivamente 
dalla minore età anagrafica. 
Dopo la scadenza del termine, un’apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico, ovvero lo stesso 
Dirigente Scolastico, provvederà alla valutazione delle domande ed alla predisposizione della graduatoria. La 
graduatoria sarà affissa all’albo dell’Istituto e sul sito istituzionale www.iisacri.edu.it nella sezione “Bandi”. Tale 
affissione ha validità di notifica a tutti i candidati. 
Avverso la graduatoria saranno esperibili gli ordinari rimedi amministrativi e giurisdizionali. 
Le attività dovranno svolgersi secondo il calendario che sarà stabilito dall'Istituto. 
 
Art.2 MODALITA' DI PARTECIPAZIONE 
Le istanze, corredate da dettagliato curriculum vitae in formato europeo, dovranno essere indirizzate al Dirigente 
Scolastico dell’Istituto e pervenire all’ufficio di segreteria utilizzando l’apposito modello entro le ore 12,00 del 
giorno 22/10/2021, con le seguenti modalità:   
-Posta elettronica ordinaria e/o certificata ai seguenti indirizzi: csis06100t@istruzione.it 
 csis06100t@pec.istruzione.it. 
Non saranno ammesse: 
- Domande pervenute fuori termine; 
- Domande prive del curriculum vitae;  
- Domande prive di sottoscrizione; 
- Domande prive del documento di identità del sottoscrittore. 
L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura 
ovvero di dividere l’incarico tra più esperti.  
 
Art.3 NATURA DELL'INCARICO E COMPENSI 
Il personale individuato per lo svolgimento della funzione di esperto sarà destinatario di incarico assoggettato alla 
medesima disciplina fiscale e previdenziale prevista per i compensi erogati ai docenti interni all'Istituzione 
scolastica che effettuano prestazioni aggiuntive all'orario d'obbligo. 
Sul compenso spettante saranno, pertanto, applicate le ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali nella misura 
prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 
Per l’espletamento dell’incarico è previsto un compenso lordo di € 35,00 (trentacinque/00) per ogni ora di servizio 
effettivamente prestata. Il compenso si intende lordo dipendente e comprensivo di tutte le attività richieste; 
pertanto, l'esperto non avrà null’altro a che pretendere oltre la somma oraria indicata e non avrà diritto ad alcun 
rimborso spese. 
Si precisa, altresì, che non sono ammesse ore di recupero e che eventuali ore che saranno effettuate  a recupero 
sono ricomprese nel compenso già assegnato.  
La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività previa verifica delle attività svolte. 
La spesa complessiva graverà nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario in corso, sul progetto “PCTO” 
Anno 2021. 
 
ART.4 Per tutto quanto non specificato nel presente si rimanda all’Avviso precedente prot. n. 11067 del 
06/10/2021. 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/
http://www.iisacri.edu.it/
mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it


 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ IP S I A - I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it www.iisacri.edu.it 
C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 
 
 
Art.5 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 come modificato dal Regolamento Europeo n. 2016/679 e dal D.Lgs. n. 101/2018, 
i dati raccolti saranno trattati solo per finalità istituzionali connesse alla presente procedura comparativa. 
 
Art.6 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento nella presente selezione è il Dirigente 
Scolastico Franca Tortorella. 
 
 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Franca Tortorella 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 comma 2 D. Lgs. 39/93 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/

